
Управление образования  администрации МО ГО «Сыктывкар» 

«Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн 

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

 

МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 

А.С.Пушкин нима гимназия МАВУ 

 

ПРИКАЗ 

 

9 января 2024 года                                                                                                           №  

 

Об организации участия в региональном этапе  

всероссийской олимпиады школьников  

 

На основании    приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Республики Коми №795 от 18.12.2023 г. «О проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить учащихся 9-11 классов Кочан В., Шихову А., Панкратову П.,., 

Кирову К., Скребец В.,Безносикова К., Габова К., Горшкову Д., Проскурову А., 

Адамову А., Дудину К., Саитова И., Сивкову Ю, Галинскую И., Скрылькову Д., 

Сидоренко Э.,Коргова А., Шилову Э  для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном  году в сроки с 

09.01.2024 по 29.02.2024 года, утвержденные приказом Министерства образования, 

науки и молодежной  политики Республики Коми №795 от 18.12.2023 г. «О 

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году». 

2. Утвердить состав сборной команды  гимназии для участия в  региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном  году согласно 

Приложению №1 к настоящему приказу. 

3. Богдановой О.Н., специалисту, курирующему работу с одаренными детьми, 

обеспечить предоставление заявки для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году и графика 

консультаций для подготовки участников к региональному этапу в оргкомитет  

срок до 30.12.2023 года. 

4. Богдановой О.Н., Хозяиновой Т.В.. обеспечить информирование участников 

сборной команды гимназии регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников о сроках проведения рег. этапов ВсОШ, о местах организации и 

проведении рег. этапов ВсОШ, временного регламента, программах. 



5. Учителям, указанным в Приложении №2 к настоящему приказу, провести 

комплексную подготовку участников сборной команды гимназии по предметам в 

срок с 28.12.2023 по 29.02.2024. 

6. Рекомендовать участникам сборной команды гимназии принять участие в 

региональных профильных сменах (интенсивах), проводимых на базе 

Регионального центра по работе с одаренными детьми «Академия юных талантов» 

с 6 по 9 января по предметам: английский язык, немецкий язык, искусство, 

история, литература, обществознание, русский язык, математка, химия, экология, 

биология, экономика, право, география.  

7. Рекомендовать участникам сборной команды гимназии принять участие в 

муниципальных занятиях, проводимых учителями г. Сыктывкара на базе 

различных учебных учреждений согласно плану Приложения  №3. 

8. В целях качественной подготовки  к региональному этапу ВсОШ освободить 

учащихся, принимающих участие в региональном этапе ВсОШ по предметам,  от 

посещения уроков по основной образовательной программе  в гимназии за 2 дня до 

начала олимпиады, а также в день самой олимпиады по графику. 

9. Учителям-предметникам, а также классным руководителям не отмечать в 

электронном журнале ГИС учащимся, указанным  в Приложении №1,  отсутствие 

по неуважительной причине, а также не ставить оценку «2». 

10. Богдановой О.Н., Хозяиновой Т.В.. обеспечить информирование участников 

сборной команды гимназии регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников о графике муниципальных занятий по подготовке участников 

Сыктывкара к региональному этапу ВсОШ согласно Приложению №3 к 

настоящему приказу. 

 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                      Л.И. Гладкова 

 

 

С приказом ознакомлены 

 

Богданова О.Н___________________ 

Хозяинова Т.В..    ___________________ 

Конова И.Г._______________________ 

Дунаев Д.Б._______________________ 

Шенявская Е.В.____________________ 

Паньков А.С. ______________________ 

Юркина Б.И. _____________________ 

Кремер И.В. _______________________ 



Шорохов Ю.В. _____________________ 

Игнатова Е.А. ______________________ 

Ермоленко Л.Н. ______________________ 

Павлова Т.В._______________________ 

Шехонина А.И._____________________ 

Валова Л.М._________________________ 

Мокляк Ю.В._______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году 

Предмет и проходной 

балл на РЭ ВсОШ ФИО участника РЭ ВсОШ Класс 

 

Набранный балл 

или статус 

Биология  

Проходной балл   

Проскурова Анастасия Андреевна 9 87,7 

Сивкова Юлия Дмитриевна 9 70,5 

Галинская Ирина Викторовна 10 72 

Русский язык 

Проходной балл    

 

Кочан Вероника Витальевна 11 47,5 

Шихова Анастасия Сергеевна 11 
43 

 

Искусство 

Проходной балл  

 

Скребец Варвара Вячеславовна 11 100,5 

 

История 

 

Кирова Ксения Александровна 11 
55 

Габов Кирилл Александрович 11 
59 

 

Литература 

 

Кочан Вероника Витальевна 11 73 

Панкратова Полина Константиновна 
11 

 

 

Призер РЭ 2023 

География 

  Панкратова Полина Константиновна 11 50,5 

 

Английский язык 

 

Скрылькова Дарья Александровна 10 
78 

Сидоренко Эвилина  Ивановна 10 73 

 

Немецкий язык 

   

Безносиков Кирилл Алексеевич 

 

11 69 

Проскурова Анастасия Андреевна 9 71 

Китайский язык 
Шилова Эрика Александровна 11 

37 

Право  

  Кирова Ксения Александровна 11 

 

 

60 

Экология 

 Горшкова Дарья Андреевна 11 
 

35,5 

Итальянский язык 

  

Коргов Артем Дмитриевич  

9 

 

37 

 

Обществознание 

 

 

Шихова Анастасия Сергеевна 

 

11 

 

84 

 

Математика Дудина Ксения Викторовна 9 17 

Адамова Алина Сергеевна 9 26 

Химия Саитов Илья Александрович 9 15 

Экономика Шихова Анастасия Сергеевна 11 67 

 



 

Приложение №2 

План подготовки  учителями гимназии участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

ФИО 

участника  Предмет  

Как 

осуществляе

тся 

подготовка к 

рег. этапу 

ВсОШ 

Наставник - 

координатор, 

должность  

Даты проведения 

консультаций, темы 

занятий 

Скрылькова 

Дарья 

Александровна 

Английский 

язык 

Учитель 

проводит 

очные 

консультации  

Игнатова 

Екатерина 

Артуровна, 

учитель 

английского 

языка 

19.01.2024 Разбор заданий по 

аудированию, 26.01.24 Разбор 

заданий по чтению, 2.02.24 

Разбор заданий по лексике и 

грамматике, 9.02 Разбор 

письменного задания, 16.02.24 

Разбор устного задания 

Сидоренко 

Эвелина 

Ивановна 

Английский 

язык 

Учитель 

дистанционно 

отправляет 

тренировочн

ые задания, 

проводит 

видео 

консультации 

онлайн (через 

вк сферум)  

Судакова 

Анна 

Александровн

а, учитель 

английского 

языка 

12.01.24 Интегрированное 

аудирование и чтение, 

19.01.24 Раздел лексики и 

грамматики 26.01.24 Задания 

устного тура,  2.02.24 задания 

на письменную речь, 9.02.25 

Работа с лексикой, идиомы, 

фразовые глаголы, синонимы, 

16.02.24 Разбор заданий 

прошлых лет, 23.02.24 Разбор 

заданий прошлых лет 

Сивкова Юлия 

Дмитриевна 

Биология Учитель 

проводит 

онлайн 

консультации 

и очные 

практикумы 

Ермоленко 

Лилия 

Николаевна, 

учитель 

биологии и 

экологии 

25.12-28.12.23-Разбор 

теоретической части 

олимпиады региональный 

этап с использованием 

платформы 

https://olimpiada.ru/article/1069;   

01.01.24 по 08.01.24-

Продолжение разбора 

теоретической части 

олимпиады региональный 

этап с использованием 

платформы 

https://olimpiada.ru/article/1069, 

так же сайт  

http://www.bio.msu.ru/;      

10.01.24-Разбор 

практического этапа 

региональной олимпиады по 

биологии по теме 

«Физиология растений» часть 

1; 12.01.24-Разбор 

практического этапа 

региональной олимпиады по 

биологии по теме 

«Физиология растений» часть 

2; 16.01.2-Разбор 



практического этапа 

региональной олимпиады по 

биологии по теме 

«Беспозвоночные 

животные»часть 1;19.01.24-

Разбор практического этапа 

региональной олимпиады по 

биологии по теме 

«Беспозвоночные 

животные»часть 2;                                        

23.01.24- Разбор сложных 

заданий теоретического тура                                 

Проскурова 

Анастасия 

Андреевна 

Биология 

Учитель 

проводит 

занятий в 

виде 

лабораторных 

работ 

семинаров 

Шорохов 

Юрий 

Васильевич, 

учитель 

биологии и 

экологии 

10.01.23-Анатомия растений(2 

часа);                                                                                                                                                                                                                       

22.01.23-Физиология 

растений(2 часа),                                                                                                                                                                                                              

24.01-Основы гистологии(2 

часа),                                                                                                                                                                                                                                         

17.01-Экология человека и 

животных(3 чкаса) 

Галинская 

Ирина 

Викторовна 

Биология 

Учитель 

проводит 

занятий в 

виде 

лабораторных 

работ 

семинаров 

Шорохов 

Юрий 

Васильевич, 

учитель 

биологии и 

экологии 

10.01.23-Анатомия растений(2 

часа);                                                                                                                                                                                                                       

22.01.23-Физиология 

растений(2 часа),                                                                                                                                                                                                              

24.01-Основы гистологии(2 

часа),                                                                                                                                                                                                                                         

17.01-Экология человека и 

животных(3 чкаса) 

Панкратова 

Полина 

Константиновна 

География  

Учитель 

проводит 

онлайн 

занятия 

5.01.24 и  

8.01.24 и 

очные 

занятия с 9 

января 

Щенявская 

Екатерина 

Валерьевна, 

учитель 

географии 

5.01.24 Экономические 

показатели оценки уровня 

развития стран. 

Многопризнаковая 

классификация стран. 8.01.24 

Демографические показатели 

оценки уровня развития стран. 

ИЧР. Комплексный характер 

методик определения качества 

жизни. 12.01.24 

Картографические источники. 

Изучение номенклатуры по  

основным разделам 

географии. 19.01.24 

Топографическая карта. 

Определение объектов, 

направлений, азимутов, 

ориентирование. Анализ 

графиков, диаграмм, 

статистических показателей 

для решения практико – 

ориентированных задач. 

26.01.24 Геологическое 

летоисчисление. 

Геохронология. ы. Тектоника 

литосферных плит (А. 

Вегенер). Географические 



особенности планетарного 

размещения основных видов 

минеральных ресурсов. 

Важнейшие районы 

распространения 

минерального сырья. 

Терминология по разделам 

физической географии. 

2.02.24 Природные комплексы 

как системы, их компоненты и 

свойства. Группировка 

природных комплексов по 

размерам и сложности 

организации. Закон 

географической зональности 

(Л. С. Берг, В. В. Докучаев). 

Проблема деградации 

природных ландшафтов 

планеты. 9.02.24 Учение о 

культурном ландшафте. 

Топонимика. Топонимы как 

маркеры геокультурных 

пространств. 12.02.24 

География объектов 

Всемирного природного и 

культурного наследия 

ЮНЕСКО. 14.02.24 

Территориальная и отраслевая 

структура мирового 

хозяйства. Терминология по 

разделам экономической и 

социальной географии. 

Скребец 

Варвара 

Вячеславовна 

Искусство 

(МХК) 

Учитель 

дистанционно 

отправляет 

тренировочн

ые задания, 

проводит 

очные 

консультации  

Конова Ирина 

Генриховна, 

учитель 

русского 

языка, 

литературы и 

искусства 

3-8 января онлайн 

консультации Разбор заданий 

прошлых лет, 10.01.24 и 

11.01.24 Разбор заданий 

прошлых лет очно  

Габов Кирилл 

Александрович 
История 

Учитель дает 

онлайн 

консультации 

с 25.12.23 по 

21.01.24, 

проводит 

очные 

консультации 

15 и 18 

января 

Дунаев 

Дмитрий 

Борисович, 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

25.12.23 - 21.01.24 Разбор 

заданий, тем по истории 

широкого спектра, 

консультирование по 

проблемам, 15.01.24 и 

18.01.24 Разбор олимпиадных 

заданий 

Кирова Ксения 

Александровна 
История 

Учитель дает 

онлайн 

консультации 

с 25.12.23 по 

21.01.24, 

Дунаев 

Дмитрий 

Борисович, 

учитель 

истории и 

25.12.23 - 21.01.24 Разбор 

заданий, тем по истории 

широкого спектра, 

консультирование по 

проблемам, 15.01.24 и 



проводит 

очные 

консультации 

15 и 18 

января 

обществознан

ия 

18.01.24 Разбор олимпиадных 

заданий 

Шихова 

Анастасия 

Сергеевна 

Обществознание 

Учитель 

проводит 

очные 

консультации  

Кремер Иван 

Владимирови

ч, учитель 

истории и 

обществознан

ия 

 28.12.23, 06.01.24- 09.01.24, 

16.01.24, 23.01.                                                                                                                                                                                                          

Разбор заданий  олимпиады 

РЭ ВСОШ по 

обществознанию, включая 

вопросы экономики 

Шихова 

Анастасия 

Сергеевна 

Экономика 

Учитель 

проводит 

очные 

консультации  

Кремер Иван 

Владимирови

ч, учитель 

истории и 

обществознан

ия 

25.12.23 Структура и 

особенности РЭ ВСОШ по 

экономике;                                       

16.01.24 Разбор заданий 

олимпиады РЭ ВСОШ по 

обществознанию, включая 

вопросы экономики;                                                                                                                                                          

06.01.24- 09.01.24 

Сопровождение на смену в 

Академию талантов;                                                   

23.01.24 Разбор заданий 

олимпиады РЭ ВСОШ по 

обществознанию, включая 

вопросы экономики 

Адамова Алина 

Сергеевна 
Математика 

Учитель 

проводит 

онлайн 

консультации 

и очные 

практикумы 

Валова 

Людмила 

Мисаиловна, 

учитель 

математики 

27.12.23 Дополнительные 

темы (главы) школьного курса 

математики (учебник 9кл., 

Мерзляк А.Г.) 9.01.24 Метод 

математической 

индукции(задачи 

комбинаторно-логического 

характера)              

13.01.24 Основы теории 

чисел(простые числа, 

алгоритм Евклида)                                                                    

16.01.24 Элементы теории 

множеств(язык теории 

множеств, операции над 

множествами)           

20.01.24 Элементы 

комбинаторики (сочетания, 

размещения, перестановки)  

23.01.24 

Многочлены(делимость 

многочленов, корни 

многочленов) 27.01.24 

Планиметрия (классические 

теоремы о треугольниках 

30.01. 24 Графы(простейшие 

числовые характеристики и 

типы графов 

      



Дудина Ксения 

Викторовна 
Математика 

Учитель 

проводит 

онлайн 

консультации 

и очные 

практикумы 

Мокляк Юлия 

Владимировн

а, учитель 

математики 

10.01-23.01 Самостоятельное 

решение задач повышенной 

сложности, видеоразбор 

заданий олимпиадного уровня 

10.01, 12.01,17.01,19.01 

Индивидуальные 

консультации, разбор 

олимпиадных заданий  

Безносиков 

Кирилл 

Алексеевич 

Немецкий язык 

Учитель 

проводит 

очные 

консультации  

Юркина 

Богдана 

Игоревна, 

учитель 

немецкого 

языка 

6.12.23 Разбор заданий МЭ 

ВсОШ, работа над ошибками, 

13.12.23 Разбор лексико-

грамматического задания, 

20.12.23 Разбор заданий из 

части «Аудирование», 

10.01.24 Разбор заданий из 

части «Чтение», 17.01.24 

Разбор заданий из части 

«Письмо», 24.01.24 Разбор 

заданий из части 

«Говорение», 31.01.24 Разбор 

заданий из части «Говорение» 

Проскурова 

Анастасия 

Андреевна 

Немецкий язык 

Учитель 

проводит 

очные 

консультации  

Павлова 

Татьяна 

Валерьевна, 

учитель 

немецкого 

языка 

10.01.2024 

Разбор лексико-

грамматического задания и 

страноведения 

17.01.2024 

Разбор заданий из части 

«Аудирование» и «Чтение» 

31.01.2024 

Разбор заданий из части 

«Письмо» 

07.12.2024 

Разбор заданий из части 

«Говорение» 

Кирова Ксения 

Александровна 
Право 

Учитель дает 

онлайн 

консультации 

с 25.12.23 по 

09.01.24, 

проводит 

очные 

консультации 

с 16 января по 

13 февраля 

Дунаев 

Дмитрий 

Борисович, 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

16.01.24 Разбор 

олимпиадных заданий / 

конституционное право, 

23.01.24 Уголовное право, 

30.01.24 Административное 

право, 6.02.24 Гражданское 

право, 13.02.24 

Процессуальное право 

Кочан Вероника 

Витальевна 
Русский язык 

Учитель 

дистанционно 

отправляет 

тренировочн

ые задания, 

проводит 

очные 

консультации  

Конова Ирина 

Генриховна, 

учитель 

русского 

языка, 

литературы и 

искусства 

Учитель проводит очные 

консультации-разбор 

олимпиадных заданий 

прошлых лет 



Шихова 

Анастасия 

Сергеевна 

Русский язык 

Учитель 

дистанционно 

отправляет 

тренировочн

ые задания, 

проводит 

очные 

консультации  

Конова Ирина 

Генриховна, 

учитель 

русского 

языка, 

литературы и 

искусства 

Учитель проводит очные 

консультации-разбор 

олимпиадных заданий 

прошлых лет 

Кочан Вероника 

Витальевна 
Литература 

Учитель 

дистанционно 

отправляет 

тренировочн

ые задания, 

проводит 

очные 

консультации  

Конова Ирина 

Генриховна, 

учитель 

русского 

языка, 

литературы и 

искусства 

Учитель проводит очные 

консультации-разбор 

олимпиадных заданий 

прошлых лет 

Саитов Илья 

Александрович 
Химия 

Учитель 

дистанционно 

отправляет 

тренировочн

ые задания, 

проводит 

очные 

консультации  

Шехонина 

Анна 

Игоревна, 

учитель 

химии 

29.12.23-08.01.24 -Разбор 

теоретической части 

олимпиады региональный 

этап с использованием 

платформы 

https://olimpiada.ru;                                                           

10.01.24-разбор практической 

части 

Горшкова 

Дарья 

Андреевна 

Экология 

Учитель 

проводит 

занятий в 

виде 

лабораторных 

работ 

семинаров 

Шорохов 

Юрий 

Васильевич, 

учитель 

биологии и 

экологии 

10.01.23-Анатомия растений(2 

часа);                                                                                                                                                                                                                       

22.01.23-Физиология 

растений(2 часа),                                                                                                                                                                                                              

24.01-Основы гистологии(2 

часа),                                                                                                                                                                                                                                         

17.01-Экология человека и 

животных(3 чкаса) 

Панкратова 

Полина 

Константиновна 

Литература Учитель 

проводит 

очные 

занятия в 

форме лекций 

и 

практикумов 

Паньков 

Алексей 

Сергеевич, 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

10.01.2024-Периодизация 

русской литературы; 

13.01.2024-Анализ 

художественного 

произведения; 17.01.2024-

Анализ художественного 

произведения;20.01.2024-

Анализ художественного 

произведения;24.01.2024-

Литературоведческие 

термины;27.01.2024-Секрет 

написания сочинения 

 

 

 

Приложение № 3 

График проведения муниципальных  занятий по подготовке к РЭ ВсОШ для участников 

Сыктывкара  

№ Дата 

олимпиады 

Предмет  Количество 

детей  

Преподават

ели  

Даты занятий Коммент

арий  



1.  10,11 января  Французск

ий 

 язык  

2  

(9 класс)  

ЛНД, ЖГ  

Вурдова 

Татьяна 

Леонидовна,  

учитель ПГ 

 

 

4.01. 10:00-14:00  

 

МАОУ 

«Гимназия 

им.А.С. 

Пушкина» 

 

2.  12 января  Искусство  7  

(9, 10, 11)  

ЛНД, Гим №1, 

ТХЛ, ПГ 

 

Королева 

Екатерина 

Николаевна, 

учитель 

МАОУ 

«СОШ № 

26»  

10.01 19:00 – 

20:45 

11.01 19:00 – 

20:45 

 

МАОУ «СОШ № 

26» 

 

3.  17 января  

 

 

 

Русский 

язык 

12  

(гим1, ТХЛ, 

ЛНД, 12, 38, ПГ, 

24)  

Берговина 

Елена 

Алексеевна 

 

9.01 – 13:30  

11.01 – 13:30  

15.01 – 14:30  

МАОУ 

«Женская 

гимназия» 

 

4.  23, 24 января  История 6 

(КНГ, Гим 1, 

ТХЛ, 25, ПГ)  

Гурьева 

Анна 

Геннадьевна

, учитель 

МАОУ 

«СОШ № 

35» 

 

 

Изотова 

Юлия 

Юрьевна, 

учитель 

«СОШ 21» 

«Историческое 

эссе» 

 

 

 «Исторический 

проект»  

МАОУ «СОШ № 

21»  

 

 

Дата и 

время 

уточняетс

я 

 

2 занятия 

по 2 часа 

5.  25,27 января  Биология 11 

(ПГ, ЛНД, ТХЛ, 

21, 

 Гим 1) 

 

 

Петрова 

Н.Б., 

кан.биол. 

наук  

ул. 

Петрозаводс

кая, 12 

 

 

 

 

Шорохов 

Ю.В., 

учитель 

МАОУ 

«Гимназия 

им.А.С. 

Пушкина»  

  15.01. 14:00-

16:00 

16.01. 14:00 –

16:00 

17.01. 14:00 – 

16:00 

18.01 14:00 – 

16:00 

ул. 

Петрозаводская, 

12 

 

10.01 15:00-16:30 

22.01 15:00-16:30 

24.01 15:00-16:30 

 

МАОУ 

«Гимназия 

им.А.С. 

Пушкина» 

 

6.  31 января, 1 

февраля  

Математик

а 

10 

(ПГ, ТХЛ, 12, 

Ерофеев 

Марк 

 

11, 14, 16, 18, 23, 

 



Лиц 1) Евгеньевич, 

учитель 

МАОУ 

«Технологич

еский 

лицей» 

28 числа пока 

что 

предварительны

е 

 

МАОУ 

«Технологическ

ий лицей» 

7.  2, 3 февраля Обществоз

нание 

12 

(Лиц 1, ТХЛ, 

КНГ, 16, 36, 

ЛНД) 

Живанович 

Оксана 

Викторовна, 

учитель 

«Женская 

гимназия»  

29.01.  14:30 -

16:30 

31.01. 14:30 -

16:30 

 

МАОУ 

«Женская 

гимназия» 

 

8.  10, 12 февраля  Немецкий 

 язык 

10  

8 чел. – 21, 

1 чел. – ЛНД,  

1 чел. – ПГ) 

Москалева 

Е.Г., 

Абраменко 

В.А., 

Кувшинова 

О.Ю.  

30 января  

31 января 

 

8:00- 14:00  

(предусмотреть 

деньги на обед в 

столовой)  

 

МАОУ «СОШ № 

21» 

 

9.  13 февраля 

 

Литература 9 

(ТХЛ, ЖГ, ПГ, 

ЛНД) 

Волкова 

Елена 

Михайловна

, учитель 

МАОУ 

«Женская 

гимназия» 

12.01  15.00  

19.01  15.00  

26.01  15.00  

5.02  15.00 

 

МАОУ 

«Женская 

гимназия» 

 

10.  15 февраля  

 

География 9 

(ТХЛ, 16, ЛНД, 

КНГ, Лиц 1)  

Колегова 

Надежда 

Васильевна, 

географ 

 

16.01 

23.01 

30.01 

06.02 

13.02 

 

14:30 – 17:00  

 

МАОУ 

«Технологическ

ий лицей»  

 

11.  16, 17 февраля  Физическа

я культура 

3 

(1 чел- 12,  

2 чел - Гим 1) 

Емельянов 

Андрей 

Николаевич, 

учитель  

СОШ №12 

 

89121464319    

 

13.01, 10:00- 

11:30  

20.01, 10:00- 

11:30 

27.01, 10:00- 

11:30 

03.02, 10:00- 

11:30 

10.02, 10:00- 

 



11:30 

 

Возможно, 

будут 

дополнительные 

даты в будни. 

12.  19 февраля  Право 10  

(12, 16, 

ЛНД,ТХЛ, 36, 

ПГ, 28)  

Бобков И.Н., 

 учитель 

истории и 

обществозна

ния СОШ 35  

 

12.01 СОШ 35 

15.01 ZOOM 

19.01 СОШ 35 

22.01 ZOOM 

26.01 СОШ 35 

29.01 ZOOM 

 

Время: 18:00 

 

13.  26, 27 февраля  Английски

й язык 

11 

(9, 12, ПГ, Гим 

1, ЛНД, ЖГ, Лиц 

1, ТХЛ)  

Распутина 

Ксения 

Станиславов

на, учитель 

МАОУ 

«Технологич

еский лицей 

 

 

 

Долбешкина 

Елена 

Германовна, 

учитель 

МАОУ 

«Технологич

еский лицей 

 

 

 

 

11.01, 15:00 – 

17:00  

 

15.01, 15:00 – 

17:00 

 

 15.01, 15:00 – 

17:00  

 

22.01, 15:00 – 

17:00  

 

25.01, 15:00 – 

17:00  

 

МАОУ 

«Технологическ

ий лицей 

 

 

 

Приложение № 4 

График проведения краткосрочных образовательных интенсивов для участников 

регионального этапа ВсОШ (иногородних) на базе «Академии юных талантов» 

с 6 января по 9 января 2024 г. 

Даты проведения интенсива Наименование предмета регионального этапа ВсОШ 

 

 

 

06-09 января 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

Французский язык 

Немецкий язык 

Китайский язык  

Итальянский язык 

Испанский язык 

Информатика и ИКТ 

Искусство 

Обществознание 

Право 

Русский язык 

Химия 



География 

Биология 

Английский язык 

Экология 

Экономика 

Технология (девушки) 

История 

Литература 

Математика 

Астрономия 

 

Приложение № 5 

Даты проведения олимпиад, проходной балл  регионального этапа ВсОШ в 2023-

2024 году. 

 

Даты проведения 

 

Предмет 
 

Клас

с 

Макс 

балл 

Проходной балл 

 

10, 11 января 

 

Французский 

язык 

9 100 50 

10 100 50 

11 100 50 

 

12 января 

 

Искусство 

(МХК) 

9 110 60 

10 140 65 

11 150 75 

 

13 января 

 

Астрономия 

9 48 20 

10 48 20 

11 48 20 

 

15, 16 января 

 

Испанский язык 

9 75 35 

10 75 35 

11 75 35 

 

17 января 

 

Русский язык 

9 90 45 

10 100 40 

11 100 40 

 

18, 19 января 

 

Химия 

9 40 15 

10 40 15 

11 40 15 

 

20, 22 января 

 

Информатика 

9 500 300 

10 500 300 

11 500 300 

 

23, 24 января 

 

История 

9 110 50 

10 110 50 

11 110 50 

 

25, 27 января 

 

Биология 

9 100 65 

10 100 65 

11 100 65 

  9 100 50 



26 января Экономика 10 100 60 

11 100 60 

 

29, 30 января 

 

Физика 

9 50 30 

10 50 25 

11 50 25 

31 января, 

1 февраля 

 

Математика 

9 35 17 

10 35 17 

11 35 17 

 

2, 3 февраля 

 

Обществознание 

9 100 74 

10 100 70 

11 100 75 

 

6, 7 февраля 

 

Итальянский 

язык 

9 75 35 

10 75 35 

11 75 35 

 

6, 7 февраля 

 

Китайский язык 

9 75 35 

10 75 30 

11 75 30 

 

8, 9 февраля 

 

Экология 

9 46 30 

10 52 27 

11 61 32 

 

10, 12 февраля 

 

Немецкий язык 

9 120 55 

10 120 55 

11 120 55 

 

13 февраля 

 

Литература 

9 95 70 

10 95 70 

11 95 70 

 

15 февраля 

 

География 

9 112 45 

10 101 45 

11 101 45 

 

16, 17 февраля 
Физкультура 

Юноши 

9 100 92 

10 100 94 

11 100 92 

 

16, 17 февраля 

 

Физкультура Девушки 
9 100 92 

10 100 93 

11 100 92 

 

19 февраля 

 

Право 
9 100 50 

10 104 50 

11 104 50 

 

20, 21 февраля 

 

Технология ТТТТ 
9 100 75 

10 100 75 

11 100 75 

 

20, 21 февраля 

Информационная 

безопасность 
9 25 14 

10 25 14 

11 25 14 

  9 100 50 



20, 21 февраля Робототехника 10 100 50 

11 100 50 

 

20, 21 февраля 

 

Технология КДДТ 
9 100 75 

10 100 75 

11 100 70 

 

26, 27 февраля 

 

Английский язык 
9 98 70 

10 98 70 

11 98 80 

 

28, 29 февраля 

 

ОБЖ 
9 100 85 

10 100 80 

11 100 75 

 

 


